
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка детский сад № 18 «Родничок» городского округа Спасск – Дальний 

                                                

                                                                      

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.05.2020г.                                  г. Спасск-Дальний                                                  № 48 

    

Об утверждении локальных актов, 

регулирующих  вопросы предупреждения  

и противодействия коррупции 

 

    В целях реализации Федерального закона в от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 

309 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 

226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015годы», 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 

21.08.2014 № 606-па « О внесении изменений в постановление Администрации городского 

округа Спасск-Дальний от 17 апреля 2012 г. № 273-па «Об утверждении Программы 

противодействия коррупции в городском округе Спасск-Дальний на 202-2015 годы», 

Положением об управлении образования Администрации городского округа Спасск-

Дальний, утвержденным постановлением главы Администрации городского округа 

Спасск-Дальний от 20.10.2014 № 779-па, на основании приказов управления образования 

Администрации городского округа Спасск-Дальний № 139 от 28.11.2014 г. «Об 

исполнении муниципальными образовательными организациями требований 

действующего законодательства в области противодействия коррупции» и МБДОУ ЦРР 

детского сада №18 «Родничок» №129 от 01.12.2014 г. «О создании комиссии и назначении  

ответственного за организацию антикоррупционной деятельности в МБДОУ ЦРР детском 

саду № 18 «Родничок» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

п. 1.  Утвердить антикоррупционную политику и  локальные акты, регулирующие 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции: 

- Положение о конфликте интересов в учреждении МБДОУ ЦРР детского сада № 18 

«Родничок»; 

- Положение об антикоррупционной политике МБДОУ ЦРР детского сада № 18 «Родничок»; 

п. 2.   Мазурок Т.М., старшему воспитателю  разместить на информационном стенде и 

официальном сайте учреждения соответствующую информацию по антикоррупционной 

политике.  

п. 3.   Контроль  за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий МБДОУ ЦРР                                 ___________                                Т.Н. Субботина 

детским садом №18 «Родничок» 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА      Субботина Т.Н. 
 


